

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Mobilen Tiertherapie Pamela Simon

Die hier aufgeführten Allgemeinen Geschäftsbedingungen regeln jede Geschäftsbeziehung der Mobilen Tiertherapie Pamela Simon und dem Tierhalter bzw. seinem Vertreter.

§ 1 Behandlungsvertrag

Der Behandlungsvertrag kommt zustande und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten vom Tierhalter als angenommen, wenn Tierhalter und die Mobile Tiertherapie Pamela Simon einen Termin vereinbaren.

Die Mobile Tiertherapie Pamela Simon kann einen Behandlungsvertrag ohne Angaben von Gründen ablehnen. Dies gilt insbesondere, wenn ein erforderliches Vertrauensverhältnis nicht erwartet werden kann, es um Beschwerden geht, die die Mobile Tiertherapie Pamela Simon aufgrund ihrer Spezialisierung oder aus gesetzlichen Gründen nicht behandeln kann oder darf, oder die sie in Gewissenskonflikte bringen können oder der Tierhalter durch mangelnde Mitarbeit die Therapie veroder behindert. In diesem Fall bleibt der Honoraranspruch der für die bis zur Ablehnung entstandenen Leistungen, einschließlich Beratung, erhalten.

Die Leistung der Mobilen Tiertherapie Pamela Simon ist eine Dienstleistung. Aus diesem Grund wird keine Erfolgsgarantie gegeben. Ein Erfolgt hängt im Wesentlichen auch von der aktiven Mitarbeit des Tierhalters ab.

Die angebotenen Therapiemöglichkeiten sind teilweise nicht wissenschaftlich belegt und schulmedizinisch nicht anerkannt. Die Mobile Tiertherapie Pamela Simon kann und darf weder eine Erfolgsgarantie noch ein Heilversprechen geben.

§ 2 Terminvereinbarung

Termine gelten als vertraglich vereinbart, wenn sie persönlich, telefonisch oder per E-Mail vereinbart wurden.

Termine, die nicht wahrgenommen werden können, sollten vom Tierhalter möglichst frühzeitig vor dem vereinbarten Termin abgesagt bzw. verschoben werden.

§ 3 Honorar und Zahlungsbedingungen

Die Mobile Tiertherapie Pamela Simon hat für ihre Dienste Anspruch auf ein Honorar, das sich nach dem zeitlichen Umfang errechnet. Das aktuelle Honorar sowie die Fahrtkosten sind der Homepage der Mobilen Tiertherapie Pamela Simon www.tiertherapie-simon.de zu entnehmen.

Das Honorar sowie die Fahrtkosten sind direkt nach der Konsultation vom Tierhalter in bar zu bezahlen.

Für längere Beratungen per Telefon und E-Mail im gleichen Behandlungsfall sowie Beratungen per Telefon und E-Mail in einem neuen Beratungs-/Behandlungsfall wird ebenfalls ein Honorar berechnet, das sich nach dem zeitlichen Umfang bestimmt.



Allgemeine Geschäftsbedingungen der Mobilen Tiertherapie Pamela Simon (Fortsetzung)

§ 4 Haftung

Der Tierhalter haftet für sämtliche Schäden, die an Personen oder Praxisausrüstung durch ihn oder das Tier verursacht werden, unmittelbar und in voller Höhe.

Die Mobile Tiertherapie Pamela Simon schließt eine Haftung aus, außer sie beruht auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit.

§ 5 Datenschutz

Der Tierhalter ist damit einverstanden, dass seine persönlichen Daten aufgrund des Vertragsverhältnisses zum Zwecke der automatischen Verarbeitung gespeichert werden.

§ 6 Nebenabreden

Nebenabreden sind nur wirksam, wenn sie schriftlich vereinbart worden sind.

§ 7 Gerichtsstand

Gerichtsstand ist Kempten im Allgäu.

§ 8 Salvatorische Klausel

Sollte eine oder mehrere Bedingungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen nicht oder nur teilweise rechtswirksam sein, so bleibt die Rechtswirksamkeit der übrigen Bedingungen hiervon unberührt.